
Zprávy  z  farnosti 
DOLNÍ  ČERMNÁ 

KVĚTNÁ (PAŠIJOVÁ) NEDĚLE 
neděle 29. března 2015 
14. a 15. týden / 2015 

BOHOSLUŽBY  A  AKCE: 
pondělí 30. března Pondělí Svatého týdne 
úterý 
31. března 

Úterý Svatého týdne 15:00 příprava sálu Orlovny (na sobotu 4. 4.) 
17:30 modlitba křížové cesty v Dolní Čermné (povedou rodiny) 
18:00 mše sv. v Dolní Čermné - za Marii Betlachovou, manžela, syna, dceru 

a rodiče 
středa 
1. dubna 

Středa Svatého týdne 18:00 mše sv. v Dolní Čermné 

čtvrtek 
2. dubna 

Zelený čtvrtek 18:00 mše sv. v Dolní Čermné s obřadem umývání nohou - za všechny kněze 
a nová kněžská povolání 

19:00 Po mši sv. bude Nejsvětější svátost oltářní přenesena do 
tzv. Getsemanské zahrady, kde se bude konat „Svatá hodina“ 
- rozjímání v Getsemanech. 

pátek 
3. dubna 

Velký pátek 
Den přísného postu 

15:00 modlitba křížové cesty na Mariánské Hoře 
18:00 velkopáteční liturgie v Dolní Čermné (bohoslužba slova s pašijemi, 

uctívání kříže a podávání svatého přijímání). 
Po obřadech bude hodinová adorace u Božího hrobu. 
Adorace věřících bude pokračovat celou noc a po celou Bílou sobotu až 
do 18 hodin. 

sobota 
4. dubna 

Bílá sobota 
Začíná doba velikonoční 

19:00 obřady vigilie Veliké noci v Dolní Čermné (žehnání ohně, velikonoční 
chvalozpěv, bohoslužba slova, obnova křestních slibů a bohoslužba 
oběti) 
Po skončení obřadů společné posezení v Orlovně. 

NEDĚLE 
5. dubna 

Slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
PÁNĚ 
Dnešní sbírka je věnována na 
opravu kostela sv. Jiří. 

9:00 mše sv. ve Verměřovicích (s žehnáním pokrmů) - na poděkování za 
70 roků života, s prosbou o další pomoc a ochranu pro celou rodinu 

10:30 mše sv. v Dolní Čermné (s žehnáním pokrmů) - za farníky 
16:00 zpěvy z nešpor v Dolní Čermné  

pondělí 
6. dubna 

Pondělí velikonoční 7:30 mše sv. v Dolní Čermné - za rodinu Adamcovu a Bartoňovu 
9:00 mše sv. v Petrovicích - za Marii Junkovou, manžela a syna 

úterý 
7. dubna 

Úterý velikonoční 15:00 úklid Orlovny po velikonočním setkání 

středa 
8. dubna 

Středa velikonoční 19:00 mše sv. v Dolní Čermné - za Karla Bednáře, otce a švagry 

čtvrtek 
9. dubna 

Čtvrtek velikonoční 7:30 mše sv. v Dolní Čermné - za farníky 

pátek 
10. dubna 

Pátek velikonoční 14:15 příprava na 1. sv. přijímání - děti 
18:30 výstav Nejsvětější svátosti oltářní v Dolní Čermné 
19:00 mše sv. v Dolní Čermné - na dobrý úmysl 

sobota 
11. dubna 

Sobota velikonoční 19:00 mše sv. ve Verměřovicích - za Břetislava Krejsu a celou rodinu (postní 
almužna)

NEDĚLE 
12. dubna 

2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Neděle Božího milosrdenství 
Postní almužna dnes při 
každé mši svaté (viz. výše). 

7:30 mše sv. v Dolní Čermné - za Zdeňku a Stanislava Ptáčkovy a duše 
v očistci 

9:00 mše sv. v Petrovicích - za Václava Mikulu, manželku a jejich syna 
Pavla a ostatní zemřelé z obou stran 

10:30 mše sv. v Dolní Čermné, zaměřená pro děti - za Václava Vávru, rodiče, 
sourozence a celý rod 

PŘÍLEŽITOST  KE  SVÁTOSTI  SMÍŘENÍ  PŘED  VELIKONOCEMI 
Dolní Čermná  Květná neděle 29. 3.  14:00 - 17:00 h. P. Pavol Sandanus, P. Pavel Pokorný, P. Josef Roušar 
Verměřovice Úterý Sv. týdne 31. 3. 15:30 – 17:00 h.  P. Josef Roušar 

Dolní Čermná  
Středa Sv. týdne 1. 4. 

15:00 - 17:30 h. P. Ján Kubis  
17:30 - 18:55 h. 

P. Josef Roušar 
Velký pátek 3. 4.  7:00 - 12:00 h. 


